
 

COMUNE DI LOZZO ATESTINO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 22 del 12-02-2024 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 22 
del 12-02-2024 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 19 
 

Oggetto: INTERVENTI A SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E 
ASSISTENZA DEL CAREGIVER FAMILIARE AI SENSI DELLA 
D.G.R. N. 682 DEL 7 GIUGNO 2022 - LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO 4° TRIMESTRE 2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 11 in data 29-08-2023 relativo alla nomina del sottoscritto quale 

Responsabile dell’Area Amministrativa e Contabile; 
 
Vista la DGR n. 682 del 07-06-2023 della Regione Veneto in merito all'attuazione degli 

interventi a sostegno del ruolo di cura e assistenza del caregiver familiare, ai sensi del decreto 
interministeriale del 28 dicembre 2021; 

    
Verificato che le somme già introitate dal Comune, ed erogate dalla Regione Veneto tramite 

l’Ulss Euganea 6 per il 4° Trimestre 2023 risultano in Euro 1.200,00, giusto provvisorio di entrata n. 
129 del 06-02-2024; 

 
Vista la nota prot. n. 1358/2024 dell’Assistente Sociale Dott. Sara Gomiero che propone la 

liquidazione del suddetto importo di Euro 1.200,00; 
 

Visto l’elenco dei beneficiari del CGmgs 4° Trimestre 2023 (in atti all’Ufficio Servizi Sociali) 
per l’importo totale di Euro 1.200,00; 

 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione delle somme spettanti agli aventi diritto come 

disposto dall’Ufficio Servizi Sociali per l’importo complessivo di Euro 1.200,00; 
 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno 22-12-2023 con il quale è stato prorogato al 

15-03-2023 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026 degli enti locali, 
autorizzando nel contempo l’esercizio provvisorio; 

 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 08-02-2024 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2024-2026; 
 



COMUNE DI LOZZO ATESTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 22 del 12-02-2024 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 7 del 13.02.2023 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025; 
 

Rilevata la propria competenza in forza degli atti suddetti; 
  

Visto il combinato disposto dell’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1. Di procedere alla ripartizione del contributo agli aventi diritto CGmgs 4° Trimestre 2023 a titolo di 
assistenza del caregiver familiare di cui alla D.G.R. n. 682/07-06-2022 per l’importo totale di 
Euro1.200,00;  
 
2. Di accertare la somma di Euro 1.200,00 al Cap. 921 del Bilancio di Previsione 2024-2026 
Competenza Esercizio finanziario 2024; 
 
3. Di impegnare la somma di Euro 1.200,00 al Cap. 2831 del Bilancio di Previsione 2024-2026 
Competenza Esercizio finanziario 2024; 
 
4. Di liquidare il contributo (vedi prot. 1358/2024) di cui assistenza del caregiver familiare CGmgs 4° 
Trimestre 2023 per l’importo complessivo di Euro 1.200,00 (elenco degli aventi diritto in atti 
all’Ufficio Servizi sociali), dando atto che la spesa trova copertura al Capitolo 2831 Competenza 
Esercizio 2024 del Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 
5. Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi così come previsto dal Piano Triennale della           
Corruzione 2023-2025 approvato con delibera della Giunta Comunale n. 13 del 13/02/2023 e 
successivamente confermato con deliberazione n. 8 in data 25-01-2024. 
 
 
 
 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Dirigente 
 F.to Munari Emanuele 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI LOZZO ATESTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 22 del 12-02-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 22 del 12-02-2024 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 19 
 

Oggetto: INTERVENTI A SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E 
ASSISTENZA DEL CAREGIVER FAMILIARE AI SENSI DELLA 
D.G.R. N. 682 DEL 7 GIUGNO 2022 - LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO 4° TRIMESTRE 2023 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 12-02-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.    87 del 12-02-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 12.02-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 
Capitolo       2831 / Articolo       
CONTRIBUTO REGIONALE I.C.D. (SOLLIEVO) - V. CAPP. 921-922 E 
Causale INTERVENTI A SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E ASSISTENZA DEL CAREGIVER FAMILIARE AI SENSI 

DELLA D.G.R. N. 682 DEL 7 GIUGNO 2022 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 4 TRIMESTRE 2023 
Importo 2024 Euro 1.200,00 
Beneficiario      2155  omissis 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Munari Emanuele 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


